

भारत सरकार  
GOVERNMENT OF INDIA

# दिल्ली राजपत्र

## Delhi Gazette

एस.जी.-डी.एल.-अ.-02032022-233800  
SG-DL-E-02032022-233800असाधारण  
EXTRAORDINARY  
प्राधिकार से प्रकाशित  
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 117]	दिल्ली, सोमवार, फरवरी 28, 2022/फाल्गुन 9, 1943	[रा.रा.रा.क्षे.दि. सं. 477
No. 117]	DELHI, MONDAY, FEBRUARY 28, 2022/PHALGUNA 9, 1943	[N. C. T. D. No. 477

भाग IV  
PART IVराष्ट्रीय राजधानी राज्य क्षेत्र दिल्ली सरकार  
GOVERNMENT OF THE NATIONAL CAPITAL TERRITORY OF DELHI

स्वास्थ्य और परिवार कल्याण विभाग

(स्कूल स्वास्थ्य योजना)

(डीडीसी चुनाव -2022)

अधिसूचना

दिल्ली, 28 फरवरी, 2022

सं. 7(80)/2022/डीएचएस/एसएचएस/इलेक्.डीडीसी/363.—सक्षम प्राधिकारी के निर्देशों के संदर्भ में पत्र संख्या एफ.135/एच एंड एफ डब्ल्यू/2021/परिषद /डीडीसी/6337-44 दिनांक 05.01.2022 के अनुसार एक पंजीकृत दंत चिकित्सक को दंत चिकित्सक अधिनियम, 1948 की धारा 3 के खंड (ए) के संदर्भ में दंत चिकित्सा परिषद रजिस्टर के भाग 'ए' में पंजीकृत दंत चिकित्सकों द्वारा चुना जाना है एवं चार सदस्यों का चुनाव दंत चिकित्सक अधिनियम, 1948 की धारा 21 के खंड (ए) के तहत दिल्ली डेंटल काउंसिल के गठन के लिए किया जाना है।

2. इसलिए, डेंटल काउंसिल (दिल्ली राज्य) नियम, 1951 के नियम 4 के प्रावधानों के साथ-साथ डेंटल काउंसिल ऑफ इंडिया, डेंटल काउंसिल (चुनाव) विनियम, 1952, में, डॉ अरुण बनर्जी, रिटर्निंग ऑफिसर, दिल्ली डेंटल काउंसिल इलेक्शन-2022 एतद्वारा चुनाव कार्यक्रम को निम्नानुसार अधिसूचित करता है:

क्रमांक	विषय	सभी कार्य दिवसों की तिथि
1.	आधिकारिक राजपत्र में प्रारंभिक मतदाता सूची के प्रकाशन के साथ-साथ नोटिस बोर्ड [रिटर्निंग ऑफिसर का कार्यालय] पर प्रदर्शित करने के लिए जमा करने की तिथि।	04.03.2022 (शुक्रवार)
2.	रिटर्निंग ऑफिसर के कार्यालय में प्रकाशित मतदाता सूची से संबंधित आपत्तियों को भरने के लिए हिंदुस्तान टाइम्स (ई) और दैनिक जागरण (एच) और नोटिस बोर्ड पर सार्वजनिक सूचना	08.03.2022 (मंगलवार)
3.	रिटर्निंग अधिकारी के कार्यालय में आपत्तियां प्राप्त करने की अंतिम तिथि (अपराह्न 03:00 बजे तक)	15.03.2022 (मंगलवार)
4.	आधिकारिक राजपत्र के साथ-साथ नोटिस बोर्ड [रिटर्निंग ऑफिसर का कार्यालय] में अंतिम मतदाता सूची के प्रकाशन के लिए जमा करने की तिथि।	22.03.2022 (मंगलवार)
5.	रिटर्निंग ऑफिसर के कार्यालय से नामांकन पत्र जारी करना। (समय- पूर्वाह्न 11:00 बजे से अपराह्न 03:00 बजे तक)	24.03.2022 (गुरुवार) से 01.04.2022 (शुक्रवार)
6.	कार्यालय रिटर्निंग ऑफिसर, दिल्ली डेंटल काउंसिल इलेक्शन, 2022 में नामांकन पत्र प्राप्त करने की अंतिम तिथि (समय- पूर्वाह्न 11:00 बजे से अपराह्न 03:00 बजे तक)	04.04.2022 (सोमवार)
7.	रिटर्निंग ऑफिसर के कार्यालय में नामांकन पत्रों की जांच (समय पूर्वाह्न 11:00 बजे)	06.04.2022 (बुधवार)
8.	नामांकन पत्र वापस लेने की अंतिम तिथि (अपराह्न 03:00 बजे तक)	08.04.2022 (शुक्रवार)
9.	चुनाव लड़ने वाले उम्मीदवारों की अंतिम सूची को नोटिस बोर्ड [रिटर्निंग ऑफिसर के कार्यालय] पर प्रदर्शित करने और उसे आधिकारिक राजपत्र में प्रकाशन के लिए जमा करने की तिथि। (दोपहर 3:00 बजे तक)	11.04.2022 (सोमवार)
10.	निर्वाचकों को मतपत्र भेजने की अंतिम तिथि।	11.05.2022 (बुधवार)
11.	डुप्लीकेट वोटिंग पेपर जारी करना (सुबह 11:00 बजे से दोपहर 03:00 बजे तक)	18.05.2022 (बुधवार) से 20.05.2022 (शुक्रवार)
12.	मतदान पत्र प्राप्त करने की अंतिम तिथि। रिटर्निंग ऑफिसर के कार्यालय में पंजीकृत/स्पीड पोस्ट द्वारा (शाम 5:00 बजे तक)	27.05.2022 (शुक्रवार)
13.	बाहरी लिफाफा खोलना (शाम 5:00 बजे के बाद)	27.05.2022 (शुक्रवार)
14.	रिटर्निंग ऑफिसर के कार्यालय में सुबह 11 बजे से वोटिंग पेपर लिफाफा खोलना और मतगणना।	30.05.2022 (सोमवार)
15.	राज्य सरकार को सूचना	03.06.2022 (शुक्रवार)
16.	आधिकारिक गजट में विधिवत निर्वाचित उम्मीदवारों की अधिसूचना-असाधारण-भाग- II-I	सरकार से मंजूरी के बाद

**नोट:** दिल्ली डेंटल काउंसिल के निर्वाचकों की प्रारंभिक नामावली रिटर्निंग ऑफिसर और दिल्ली डेंटल काउंसिल के कार्यालय में उपलब्ध है और सभी संबंधितों की जानकारी के लिए दिल्ली गजट एक्स्ट्रा ऑर्डिनरी पार्ट II-I में नोटिस प्रकाशित किया जा रहा है। मतदाता सूची का निरीक्षण सभी कार्य दिवसों में पूर्वाह्न 11:00 बजे से अपराह्न 03:00 बजे के बीच किया जा सकता है।

आदेशानुसार,  
डॉ अरुण बनर्जी, रिटर्निंग ऑफिसर

**DEPARTMENT OF HEALTH AND FAMILY WELFARE**

**(School Health Scheme)**

(OFFICE OF THE RETURNING OFFICER, DDC ELECTION-2022)

**NOTIFICATION**

Delhi, the 28th February, 2022

**No. 7 (80)/2022/DHS/SHS/Elec.DDC/363.**—Whereas, One registered dentist is to be elected for Dental Council of India by the dentists registered in Part 'A' of the Dental Council register in terms of clause (a) of Section 3 of the Dentist Act, 1948 & Four members are to be elected for constitution of Delhi Dental Council under clause (a) of Section 21 of the Dentist Act, 1948, in terms of the directions of competent authority conveyed vide letter no. F.135/H&FW/2021/Council/DDC/6337-44 dated 05.01.2022.

2. Now, therefore, in pursuance of the provisions of Rule 4 of Dental Council (Delhi State) Rules, 1951 along with Dental Council of India, Dental Council (Election) Regulations, 1952, I, Dr. Arun Banerjee, Returning Officer, Delhi Dental Council Elections-2022 do hereby notify the ELECTION PROGRAM as follows:

Sl. No.	Subject	Date on all working days
1.	Date of submission for publication of Preliminary Electoral Roll in the official Gazette as well as display on the notice board [office of the Returning Officer].	04.03.2022 (Friday)
2.	Public Notice in Hindustan Times (E) and Dainik Jagran (H) and on the Notice Board for filling objections relating to Electoral Rolls published in the office of the Returning Officer	08.03.2022 (Tuesday)
3.	Last date of receipt of objections in the office of Returning Officer (Up to: 03:00PM)	15.03.2022 (Tuesday)
4.	Date of submission for Publication of Final Electoral Rolls in the official Gazette as well as on the Notice Board [office of the Returning Officer].	22.03.2022 (Tuesday)
5.	Issue of nomination papers from the office of the Returning Officer. (timings- 11:00 AM to 03:00 PM)	24.03.2022 (Thursday) to 01.04.2022 (Friday)
6.	Last date for receipt of nomination papers in the office of the Returning Officer, Delhi Dental Council Elections, 2022 (timings- 11:00 AM to 03:00 PM)	04.04.2022 (Monday)
7.	Scrutiny of nomination papers in the office of the Returning Officer (timing 11:00AM)	06.04.2022 (Wednesday)
8.	Last date for withdrawal of nomination papers (Upto 03:00 PM)	08.04.2022 (Friday)

9.	Date of display of final list of contesting candidates on notice board [office of the Returning Officer] & submission of the same for publication in official gazette. (by 3:00PM)	11.04.2022 (Monday)
10.	Last date of dispatch of voting papers to the electors.	11.05.2022 (Wednesday)
11.	Issue of duplicate voting papers (11:00 AM to 03:00 PM)	18.05.2022 (Wednesday) to 20.05.2022 (Friday)
12.	Last date for receipt of voting papers by Regd. Post/Speed post in the Office of Returning Officer (upto 5:00 PM)	27.05.2022 (Friday)
13.	Opening of outer envelope (after 5:00 PM)	27.05.2022 (Friday)
14.	Opening of voting papers envelope and counting of votes at 11 AM onwards at office of Returning Officer.	30.05.2022 (Monday)
15.	Intimation to State Government	03.06.2022 (Friday)
16.	Notification of duly elected candidates in the official gazette-extra ordinary-Part-II-I	After approval from Govt.

**Note:** Preliminary Rolls of Electors of Delhi Dental Council are available in the office of the Returning Officer and Delhi Dental Council and Notice is being published in Delhi Gazette Extra Ordinary Part II-I for information of all concerned. Electoral Rolls can be inspected on all working days between 11:00 AM to 03:00 PM.

By Order

Dr. ARUN BANERJEE, Returning Officer